Prefeitura Municipal de São José dos Campos

                             Fundação Cultural Cassiano Ricardo

                                  Fundo Municipal de Cultura

Fundação Cultural Cassiano Ricardo
Avenida Olivo Gomes, 100   Santana   CEP 12211-115 São José dos Campos – SP

12-3924 7338 / 12-3924 7345 / 12-3924 7385/ 12-3924 7383

                             E-mail: secfmc@fccr.sp.gov.br / www.fccr.sp.gov.br

EDITAL 009/P/2025 – BOLSA DE PESQUISA EM CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

RESULTADO APÓS SANEAMENTO DE FALHAS

Decorrido o prazo do saneamento de falhas, a Fundação Cultural Cassiano Ricardo torna público o

resultado da habilitação dos projetos culturais convocados no EDITAL 009/P/2025 – BOLSA DE PESQUISA EM

CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA.

O prazo para recursos da fase de habilitação será 18 de novembro a  20 de novembro de 2025 e estes

poderão ser impetrados por meio do seguinte link:  https://forms.gle/bibknvStNq6MxTUf9

Class. Proponente Proposta Resultado

1º Titular Luciana Brauna

Organizações político-culturais
negras na Cidade Incolor:

experiências sócioterritoriais de
uma luta ancestral

Habilitada

2º Titular
Mandú Pereira de

Carvalho
Corpos Dissidentes na Arte

Joseense
Habilitada

3º Titular
Diego de Almeida

Miranda
O Boi do Sertão à São José Habilitado

São José dos Campos, 17 de novembro de 2025.

Washington Benigno de Freitas

Diretor Presidente

https://forms.gle/bibknvStNq6MxTUf9